Secundus hinc oritur secundus casus quod qui habet curam, & officium publicum, non potest aduocare, vel postulare, ne publicam pro priuato deferat curam per l. 3. C. de Primipil. c. Bonæ ext. de postulan. cum simil. & ideo Felyn. in rubr. de fide instrum. nu. 2. air quod ideo Doctribus legentibus prohibitum est aduocare, vt melius studijs & lectionibus vacare possint. & hæc causa militat, tam in aduocando domi, quam coram iudice, quo casu nullo modo aduocare potest. nā vbi eadem, ratio ibi idem ius. leg. illud, ff. ad leg. Aquil.

Sed circumscripto statuto, videtur de iure non esse prohibitum Doctori legenti consulere in camera, ut tenet Angel. in d. l. 1. §. postulare, ff. de postulan. & eum sequitur Anan. in rubr. de Magist. num. 23. & à consuetudine hoc est approbatum, vt experientia quotidie docet.

Tertius casus, quod in Iudice non habente vniuersalem iurisdictionem, sed tantummodo speciali, & restricta ad certam qualitatem causarum, & personarum prima facie videbatur dicendum idem de eo (cum sit Iudex ordinarius) quod dictum fuit supra de Iudice habente vniuersalem, & generalem iurisdictionem, per d. l. fin. C. de Assessor. & alia iura supra adducta: Nā qualitas non recipit magis neque minus secundum. Porph. in decem prædicam. & ita est Iudex ordinarius minor, quam maior, licet potestas non sit eadem, vnde idem ius esse debet de parte quo ad partem, quod est de toto quo ad totum, l. in toto, de reg. iur. equidem in promiscuis actibus non sunt turbanda officia, l. Consulta Diuilia, ff. de testa. & indecens esse videtur quod unus Iudex compareat coram alio pro aduocando, & debeat ipse, vt sup. dixi stare, & Iudex sedere, equidem non omne quod licet honestum est, vulg. l. non omne, de reg. iur. idem caendum.

Veruntamen hic casus dupliciter limitari potest 1. non esse prohibitum consulere, & allegare pro alijs causis, & personis non comprehensis, nec actu, nec potentia sua iurisdictioni, ea ratione, quia limitata iurisdictione, limitatum producit effectum, l. in agris, ff. de acq. re. do. Hinc est, quod illi, qui in patria sua magistratum publicum suscipiunt, & in eo sunt iudices, nihilominus, quia non habent iurisdictionem vniuersalem possumunt ad-

aduocare, ut l. 2. & 3. C. de ijs, qui spont. muner. subeunt, lib. 10. facit Bal. in l. qui necessario, C. de Aduoc. diuerso. Iudic. & præfetti in quando tempus superabundat, quodque experientia docet, & inf. magis consolidabitur, & propterea iura que animaduertunt quem non posse esse Iudicem, & aduocatum, intelligitur inter easdem personas, & eodem tempore, vnde bene dicitur distingue tempora, & personas, & concordabis scripturas. Hinc Abb. consil. 76. vol. 2. dicit, quod si potestas est prohibitus cognoscere de certis commissis ante sex menses tum poterit de alijs delictis cognoscere, vt eum refert Alber. Brun. in 3. vol. statu. in verb. delictum versie. si ex forma statuti, sed erroneæ all. egatur Abb. in d. cons. & sic consulere sibi honotique suo, & alijs non suppositis sua iurisdictioni, & inf. cas. 4. & in Ciuitate Mantua sunt electi quidam Aduocati, ad ius reddendum circa horam nonæ, & in vesperis inter certam qualitatem personarum, & causarum merè ejulium, & ramen præter illas horas, & præter illas causas, & personas aduocationem exercent, quod maius est quam in camera consulere, & allegare in scriptis, & si licet recipere literas, & respondere circa res familiares, & alia, quæ in dies occurruunt, cur non licebit in camera consulere, & informationes iuris facere, & ad iudicem transmittere.

Secundo limitari potest quando salarium effet adeò tenue, ut Iudex sine alio vix viuere possit cum sua familia, & ideò pro substinentia etiā eius decore non intelliguntur denegata esse illa officia ex quibus parantur vita subsidia, nec de facili sunt interdicenda via ex quibus quis honeste, & virtuose victimum, & vestitum querere potest, vt Not. in propos. Saly. in l. si quis, C. de Aduoc. diuerso. iud. Hinc dixi, quod imminentे necessitate, & tenuitate salarij Iudex potest aliquid recipere à sponte dantibus, vt in tract. de Brach. Reg. p. 5. sub num. 39. Qua de re concludendum est hunc Iudicem cessante causa impedimenti eius curæ, & personarum, & sublatio scrupulo Decoris sui officij cum in Camera, & non in contradictorio coniulat & alleget, videtur permisum allegare, & consulere in Camera, cap. cum cessante, de appellatione, & infra clarius demonstrabitur.

Quintus casus est: Nam prohibitus aduocate, nō intelligitur prohibitus allegationes & iurium Instructiones transmittere ad Iudicem, ad trad. per Bar. in l. Paulus, ff. de legat. idem in l. 1. ff. de postul. ibique Doct. in §. postulare, vbi Alex. ait, quod instruere non est aduocare, idem Castren. num. 7. Alciat. consil. 9. versic. 6. & quod possit allegare tenet Alber. de Rosat. 1. par. statu. q. 162. Iaf. in l. 1. num. 11. ff. de verb. oblig. Ro. sing. 264. Afin. prac. §. 24. cap. 8. Carpa. super Statu. Mediol. in Ciuit. cap. 60. versic. coram, & c. 63. lit. A. Abb. in Rub. de postul. Dec. in l. fœminæ, nu. 10. & 11. de reg. iur. Alber. de Rosat. 1. p. statu. q. 176.

Qui Doct. omnes tenent sine vlo. scutulo, quod prohibitus aduocate non intelligitur prohibitus consulere in Camera. Ang. in d. §. postulare, quem refert, & sequitur Ana. d. Rubr. de Magistr. vbi refert Butr. dicentem, quod si aduocatus aliquius solum sibi in Camera consuluit, sed non vadit ad palauum ad aduocandum, quod ille non dicitur aduocate, nec proprius aduocatus, adeo quod si se absentat Iudex non tenetur superfedere propter absentiam Aduocati, si statutum mandaret expectari.

Quintus casus est, quod si statutum prohibet postulare, nihilominus Aduocatus poterit ire ad Iudicem, & visitare illum, & ab eo verbotenus aliquid gratiosè petere, vt per Rip. in l. stipulatio, num. 57. de verb. oblig. & quamvis Ana. in d. Rubr. de Magistr. sub num. 23. dicat, quod si statutum prohibet loqui, vtique intelligitur etiam scribere, cum paria sint scribere, vel loqui, vt l. miles ad sororem, ff. deleg. 2. & per alia iura ibi per eum adduct, nihilominus cum non agatur de heresi, vel cum persona excommunicata, sed fiat actus honorabilis, & loqui, & scribere non videatur prohibitum, dummodo abstineat à postulando publicæ, ne detur materia contemptus: Nam si non castè, saltē cautē, & vi. Cæpol. d. cautel. 156. num. 2. & Bar. in l. 1. ff. de legat. dicentem, quod si statutum puniat loquentem cum bannito non comprehendit eum, qui mittit Nuntium vel Epistolam, sed cum ore ad os.

Sextus casus est, quoniam si statutum prohibet Doctorem, vel alium aduocare, non per hoc intelligitur prohibere ab Aduocando pro Republica, vt l. 1. ff. de postul. l. 2. C. eo. Sed contra Remp. nec contra Dominum suum nō licet aduocare Abb. c. 3. nu. 3. de postul. Nisi pro sua causa quamvis dici solet in causa propria aduocatum quere, & aduocati dicuntur defendere Rép. sicut miles armatæ militiæ l. Aduocati, C. de Aduo. diuer. iud. Abb. in c. 1. sub num. 4. de postulare.

Septimus casus similis supradicto est quando prohibitus aduocare scriberet, & allegaret in favorem dispositionis statutorum, & ordinum Patriæ sue, vel Domini sui, cōtra Impugnatores, qui allegarent illorum inualiditatem, quia esset defendere bonum publicum ob quod facta esse dicuntur statuta, l. omnes populi, de iust. & iur. l. cunctos populos, C. de sum. Tri. & fid. Cat. & ibi Bar. & alij, & vbi versatur bonum publicum quilibet admittitur, s. oportet enim, in auth. de non alien. & illius causa receditur à reg. iuris, ac etiam à statuto, l. vtilitatem, ff. de confir. tut. spec. de Instru. edit. §. instrumentum, & allegauit sup. in l. par. sub num. 123.

Octauus casus est pro patria aduocare potest, l. qui necessario patriæ, C. de Aduoc. diuerso. iud. Nā quilibet tenetur totis nervis patriam defendere, iux. illud Cato. pugna pro Patria, & Bar. in l. 1. §. ff. de iust. & iur. c. cum timore, & c. & si nulla necessitas, 23. q. 8. Namq; prius Patriæ quam nobis nascimur, vt l. 1. ff. de ventr. inspic. & idē primò succurrendum Patriæ, quam parētibus, spec. d. tit. de aduoc. §. 1. num. 18. 27. 28. & 29. & ibi add. vbi tamen ait, quod primo parentibus, secundo Patriæ sequitur Abb. c. 3. de postul. Mod. in l. vt vlm. ff. de iust. & iur. Et aduocati appellantur defensores, & milites legales, vt in auth. de ijs qui alie. no. inter ver. defensor. l. aduocati. C. de aduoc. diuerso. iud. Bal. in l. 1. §. cum oportet, pec. col. ver. tertio genere, C. de bo. quæ lib. At contra partiam non licet aduocare nisi in causa propria filiorum, vel parentum suorum, ac pupillorum quorum curam aut tutelā aduocatus gerit, spec. d. §. 1. sub nu. 27. quamvis videtur etiam posse cōtra causa consulere veruntamen multa fieri de iure possunt, sed de honestate abstinentium est, vbi per eundem, num. 28.

Hinc est, quod licet aduocatus, qui fuit in causa principali possit contra eundem aduocare in causa appellationis nihilominus de honestate abstinerere debet postquā secreta nouit in causa principali, & alijs honestis causis, vt per spec. d. §. 1. sub nu. 16.